### HERNIÆ SINE SACCULO.

Non omnibus herniis inest herniaris sacculus. Facta , pauciora quidem , collecta sunt ex quibus constat peritonæum aliquandò disrumpi posse , si duro et magno corpore violentè coutundatur : tunc fieri potest intestina et epiploon simul per naturalem abdominis hiatum , aut , laceratis musculis , per rimam peritonæi erumpant , et sub cute tamen compressa remaneant (2). Sed sæpiùs observantibus apparuit sacculus peritonæus violentâ et repentinâ tumoris compressione disruptus : in ipsius hiatum sese inseruerat

(1) J.-L. Petit, De morb. chirurg.

(2) Hujusce generis exemplum legitur in Diario Chirurg. à Dessault. Alterum quoque enarratur Diarium univ. Medicinæ. In hoc ultimo casu dilaceratum fuit scrotum.

intestinum ; herniaque brevi tempore mirum in modum intumuerat.

J.-L. *Petit* (1) hujus facti notandum refert exemplum. *Dom. Remond* observationem huic facto consentaneam *Diario medicinæ* mandavit. *Cruwelhier professor*, duo pariter enarrat exempla (2).

Haud invenitur saccus peritonæus , in inguinalibus herniis quæ solummodo formantur abdominis viscerum partibus in quas non explicatur peritonæum. Hanc dispositionem offerunt, pars *vesicæ* anterior et intestini *cæci* pars *externa* et posterior. Qui verò , antequam operetur, quodnam herniæ genus intersit, discernerè neglexerit, is *intestinum cæcum* , aut *vesicam* excidendi adibit periculum : undè oriri possunt gravissimæ consecutioñes, ac etiam mors ægrotantis. Hujusmodi eventus historia ab *Arnaud* relata (3), magnopere cavendum esse in dubio , satis demonstrat. Non semper, ex aberratione in dignosi , tanta ægrotantibus accidunt detrimenta (4); sed ea extare satis est , ut sedulus ac prudens chirurgus diligentè ab eis caveat.

---

PER BUNDEM ANNULUM ERUMPERE POSSUNT DUO HERNIARII SACCULI.

Ex *Richteris* sententiâ (5), non nunquam , pro herniis inguinalibus duplicitibus, observatæ sunt herniæ duæ, haud multum à se distantes , quarum una inguinalis , altera vero cruralis ; aut etiam duæ herniæ , altera inguinalis et altera columnæ externæ fibrarum distractione

---

(1) De morbis Chirurg.

(2) Anat. path.

(3) Com. de Chirurg.

(4) Vide comparatè observat. in investigat. De vesicæ hernii *Verdier*, Chirurg. Acad.

(5) Vol. 1.

formata. Sed ex observationibus ab *Albinus*, *Massalien* (1) et *Wilmer* allatis, constat fieri posse hernias inguinales duplices. *Scarpa* refert illas semper et congeniali, et inguinis herniâ vulgari esse formatas; sed ex observationibus professoris *Cruvelhier* (2) consequitur hernias duas inguinales per eundem annulum fieri posse.

---

#### DE HERNIA INGUINALI DUPLICI, OB TEGUMENTORUM DILACERATIONEM.

Quædam exstat inguinis hernia duplex, quæ oritur ex dilaceratione parietum inter se contiguorum sacculi herniarii et tunicæ vaginalis, quùm ad id accedit hydroceles complicatio.

Quotièscumque unà hydrocele herniaque existunt, herniæ anterior apparet hydrocele, atque, prout utriusque crescit amplitudo, contigi fiunt eorum parietes, ac deindè copulantur; tunc conatus quidam eos rumpere potest.

*Neuboer* (3) in cadavere epiploon reperit strangulatum perforatione parietum contiguorum hydroceles et herniæ.

Iecat (4) quorum, observationem refert de herniâ scroti strangulatâ, hiatu qui patebat herniarium sacculum inter et hydrocelen, undè complexa facta fuerat hernia.

Duas et quidem notabilissimas de eodem facto observationes enarrat professor *Cruvelhier*. (5)

Ea est, ex nostrâ sententiâ, sacculi herniarii historia, antequam numerosas subeat immutationes quibus est obnoxius.

De variis illis transformationibus nobis nunc est disserendum.

---

(1) Vol. 1. Nota.

(2) Anat. path.

(3) Dissert. de epiplo-osch.

(4) Transact. philosoph.

(5) Anat. path.

## SECTIO II.

## DE TRANSFORMATIONIBUS QUIBUS OBNOXIA EST HERNIA INGUINALIS.

Quæ transformationes multiplices intercedunt , ac proinde in continentibus et in contentis partibus sunt expendendæ.

## CAPUT PRIMUM.

## DE PARTIUM CONTINENTIUM TRANSFORMATIONIBUS.

*Transformationes tegumentorum herniario sacculo externorum.*

Si tegumina sacculo herniario conglobatim inspexeris , eò tenuior apparebit eorum textura , quò recentius eruperit hernia , junior erit ægrotans , celeriusque creverit tumor (1).

In veteribus herniis sæpiissimè maximam offerunt crassitudinem tunicæ , præsertim quùm jamdudùm erupta hernia , imperfecto compressa fuit bracherio. Sæpè observati sunt veteres sacculi quibus trium vel quatuor linearum inerat densitas et qui in plurimas laminas superpositas divelli poterant (2).

Hæc autem generatim exposita , multas tamen patiuntur exceptiones. Ex *Mery* observatione (3) constat , ista involucra ità inter se conglutinari posse in veteri herniâ , ut ea dignoscere ferè

(1) *Marjolin* , Thesis de méd. oper.

(2) *Morgagni* , de Sed. et causis morb. ; *Arnaud* , Com. *Dehaen* , Rat. medendi.

(3) Com. Acad. chirurg. , an. 1701.

sit impossibile ac proinde in dubium revocari possit eorum existentia. Theden, Schmucker (1), Scarpa (2), ex quotidianâ observatione, affirmant, hernias inguinis veteres sæpè tenuissimis involvi tegumentis. Quapropter sapientissimum illud est *Arnaud* documentum, quo præcipit ut, in herniæ operatione, primus scalPELLi ictus prudenter temperetur.